quod non tollimus nec molestamus, et si fecerimus, infra spatium xxx dierum

emendemus, et si non emendauerimus, de ipsis pignoribus tantum tollet tinto cum.

nepotibus et det in praetium quanti ualet res quam emendare debemus.

n Fol.Fol. mcxciij, r.°

T

EMPORE domini clementis tertii papae, indictione viiij . Mense nouem-

bris, die xvij . Octauianus iohannis oddonis filius , praesente domno fer-

rucio sanctae sedis apostolicae secundicerio, atque carone (2) urbanae

praefecturae causidico, nec non astantibus subscriptis testibus , refutauit

in manus domni Berardi farfensis monasterii abbatis, omnem litem et querimoniam

quam idem octauianus fecerat nominato monasterio et iam dicto domno abbati

de tota terra de scandrilia quam inuaserat pro litigio quod fecerat herbeo co-

miti, et de stipulationibus guadimoniorum quas sibi requirebat, ac de cunctis

litibus quas pro illis negotiis aduersus eundem abbatem exercuerat, sub tali qui-

dem obligatione ut nec ipse nec haeredes eius aut aliqua persona a se submissa,

de omnibus quae dicta sunt litem uel requisitionem nominato monasterio aut

domno abbati unquam faceret, quod si praesumeret, xx libras papiensium dena-

riorum sibi componeret et eadem lis inanis foret . Testes : sarracinus a sancto

eustathio, tedemarus gezuni, iohannes de massa.

o Fol.Fol. mcxciij, r.°º

EPISTOLA QUAM MISIT ARGIROS GRECUS. En ego argiro dei prouidentia ma-

gister uestis et dux italiae, calabriae, siciliae, paflagoniae, qui et melis ,

commendo me et associor sancto monasterio beatissimae dei genitricis MA-

RIAE cognomento farfae, et tibi domno abbati berardo per omnia almifico ,

et cunctae sanctae congregationi sibi et tibi commissae, ut dum uiuus fuero in

hoc mortali saeculo, merear fieri particeps uestris sanctissimis meritis secundum

splendidum scriptum quod michi peccatori et immerito famulo meaeque dominae

et sanctissimae dei genitricis MARIAE uirginis uestra dignata est dirigere pietas.

Et ut uestris suffultus sacrosanctis orationibus et diuina protectus clementia, dignus

fiam placere ibidem primitus utilibus moribus et postmodum terrenis opibus.

Quatinus post carnis uinculum postque domum luteam, aelisii gaudiis una uo-

biscum, mei fratres dilectissimi et domini, congaudere merear pro infinita sae-

( 1 ) Indizione di settembre. Cf. i docc. 1095 e 1259.

(2) Nel testo caronae.

(3 ) Erroneamente il Muratori nel Chronicon Farfense

attribui questo documento al 1050. R. I. S. II, 2 , col . 620.
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culorum saecula . Amen. Et ut cuncti praesentes et futuri cognoscatis me congrua

uoluntate placidoque corpore uel animo placuisse michi peccatori et confratri ue-

stro talia peragere, pro absolutione meorum plurimorum scelerum et saluatione

meae animae propriis meis subscripsi laetanter manibus, et bullare fecimus uulla ar-

gentea. Anno millesimo 1, redemptionis nostrae assumptae carnis dominicae, vijº .

(1) αργυρός προνοία Θῦ. μαγιστρος Βεστις. Κηδυξ. ιταλίας. Κη καλαβρίας . σικελιας . κη παφλη-

γονίας . ομηλις . ταπρογεγραμμένα. βεβηων κη δύλων. ἔματον τιδεσποινη . κη αγιθήκκω . μαρια . τη

εητη. αγεμονη. της φαρφου . Διατρίχιον. παραδίους . οικεοκήρως. υπεγραψα.

Argiros pronia theu . magistros . bestis . kedux. italias . calabrias . sike-

lias. ke paflegonias. omelis. ta progegrammena. bebeon. ke dulon. ematon .

ti despini. ke agia. theotoco . maria. tienti . agemoni. tis farfu. diatrichon .

paradidus (2). ikeochiros . ypegrapsa .

p Fol. mcxciij , v.º

B

REUE recordationis et refutationis quam fecit regizo sabinensis ecclesiae

episcopus in manus domni Berardi abbatis huius monasterii, de ecclesia

sancti uiti in tancia cum omnibus eius pertinentiis infra istos fines : A

capite uia super ipsam ecclesiam, A pede fossatus, A tertio latere rigus,

A quarto latere tenent camponisci . Ab ipsa uia pergentes in suprascriptum fos-

satum per terminos designatos sic refutauit praedictus regizo eamdem ecclesiam

sancti uiti cum omnibus rebus et substantiis siue pertinentiis, et infra se uel

super se habitis, mobilibus et immobilibus, et habituris in perpetuum. Pro qua

refutatione ipse domnus abbas Berardus concessit in suprascripto episcopio unam

ecclesiam uocatam sancti nycolai de musca cum quinque seruitiis . Et interfue-

runt et consenserunt atque confirmauerunt hanc refutationem Leo archipraesbiter,

Berardus praesbiter, Franco praesbiter, Symeon praesbiter, Domulus prae-

sbiter. Et rogauerunt petrum iudicem territorii sabinensis ut cartam idoneam

et legalem de hac scriberet refutatione coram subscriptis testibus. Idest iohannes

de hugone, rainerius taybrandi , transmundo alberti, azo et petrus filii iohannis,

oderisius et nero, berardus de taibrando, transmundus de azo. bonhomo de

ingizo, atto de rainerio, rainerius de transmundo, petrus de transmundo ,

iohannes de benesia. Actum in sabinis . Mense augusti, indictione xiij .

q
Fol. mcxciiij, r.º

N NOMINE DOMINI. Temporibus clementis iij papae. Anno domini mille-

simo xcviij . Mense iunio, indictione vij . BReue recordationis et refutationis

et stipulationis pro futuris temporibus memoria recordanda , facio ego seba-